
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES 

Setor de Compras, Licitações e Contratos 

 
 

TERMO DE REABERTURA DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2024 

Processo Licitatório nº 1438/2024 

 

Pelo presente termo comunica-se aos interessados a Suspensão do Edital do 

Pregão Eletrônico Nº055/2024, cujo OBJETO é os Registros de Preços para Eventual e 

Futura contratação de empresa de transportes, para fazer o transporte escolar dos 

alunos da rede municipal de ensino das localidades de Barrosa, Tapera e Capão 

Comprido, da Secretaria de Educação, conforme especificados no Anexo I, do Edital. 

Fica ALTERADO o quantidade de quilômetros rodados da qual a mesma esta 

divergente do Edital para com o Sistema BLL, sendo o quantidade correta de 70.800 

Km. Para  para realizar o transporte escolar dos alunos da rede municipal de ensino. 

A Pregoeira, Elenici Antunes, esclarece, outrossim, que o Edital 055/2024 será 

aberto na modalidade Pregão Eletrônico mantendo todas as demais cláusulas do 

presente edital, bem como valor referência, anexados aos autos do processo. 

A data de abertura do referido edital fica marcada para o dia 01/10/2024 no 

horário das 14 horas. 

 

Tavares 18/09/2024 

 

 

 

Elenici Antunes  

Pregoeira 

 


